[image: https://encrypted-tbn3.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcRpcMJth3-1ar_hyFkOjcd0x6Wr3xZvI1O9EMBKpkJ49LtEYPsI]
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO MATO GROSSO
PALÁCIO JOAQUIM CLEMENTE CARRIJO

INDICAÇÃO N° 35/2019
Autor: Ver. Uidman Severiano Carrijo

EMENTA: “Indica a Manutenção das faixas de sinalização nas ruas do Município, principalmente próximo as unidades escolares”

                           Eu, UIDMAN SEVERIANO CARRIJO, vereador pelo PSB, com base no Artigo 77 do Regimento Interno, que ouvido a mesa e apreciação do Soberano Plenário desta Casa de Lei, venho INDICAR:

1 – a Manutenção das faixas de sinalização nas ruas do Município, principalmente próximo as unidades escolares.

[bookmark: _GoBack]Justificativa: Tal indicação se mostra necessário e com uma certa urgência, uma vez que verifica-se a necessidade de manutenção nas sinalizações das vias públicas em nosso Município, principalmente próximo as unidades escolares, onde sabemos que o fluxo de alunos aumenta consideravelmente nos términos das aulas. Diante disso, solicito a Prefeitura por meio da Secretaria de Viação e Obras que tome as providências cabíveis no intuito de melhorarmos a segurança de nossas vias públicas municipais cujo Poder Público tem a responsabilidade de garantir um tráfego seguro a população em geral.

	Diante do exposto, solicito uma atenção especial de Vossa Excelência para a indicação n° 35/2019.

Em, 05 de Junho de 2019.

UIDMAN SEVERIANO CARRIJO - PSB
Vereador / Ribeirãozinho – MT
Rua Antônio João 156 centro CEP 78613 -000 Ribeirãozinho – MT 66 3415 1274
image1.jpeg
(oS IVo